別記様式第二（第十一条第二項関係）

-

個人情報保護委員会　　殿
届出者の氏名又は名称

住所又は居所

１．届出をする個人情報取扱事業者（以下「届出者」という。）の概要
１.新規

（ - ） ２.変更 （元の届出番号）
１.個人
２.法人等

（フリガナ）

（ ）
（フリガナ）

（フリガナ）

800003 3733

届 出 者 の
ホ ー ム ペ ー ジ ア ド レ ス

https://xn--lcss68alvlysfomtekv.com/

届 出 日
届 出 番 号

令和4年3月31日

届　出　書

1001262021

株式会社登記簿図書館

新 規 又 は 変 更 の 別 ２.変更

個 人 又 は 法 人 等 の 別

東京都大田区蒲田4-22-2

２.法人等

変更の場合：元の届出番号
2019 000318

法 人 番 号 （ 13 桁 ） 2010801018510

届 出 者 の 氏 名
又 は 名 称

届 出 者 の 屋 号

　（個人情報の保護に関する法律（第27条第２項・第27条第３項）・個人情報の保護に関する法律等の一部を改
正する法律（令和２年法律第44号）附則第２条・デジタル社会の形成を図るための関係法律の整備に関する法
律（令和３年法律第37号）附則第７条第３項）の規定により、次のとおり届け出ます。

令和    4  年   3  月   31  日

登記簿図書館

届 出 者 の 住 所
又 は 居 所

〒

蒲田大田区東京都

4-22-2

144 － 0052

カブシキカイシャ　トウキボトショカン

株式会社

代 表 者 の 氏 名
（ 届 出 者 が 法 人 等
の 場 合 に 限 る ）

サノ　ヒデミツ

佐野　秀光

電話

２．届出項目

　第三者への提供を利用目的としていること

　第三者に提供される個人データの取得の方法

　第三者に提供される個人データの更新の方法

１．利用目的
　登記に関する情報全般、不動産情報・企業情報・地図情報の収集、提供サービス、各種商品やサービ
スの情報収集・提供・調達と販売、各種営業活動支援、公的業務支援、与信判判断と管理、顧客・企業・
団体・個人の情報分析支援の目的に提供する。

２．情報の提供先
　当社とサービス利用契約を締結した企業、団体、個人、官公庁に提供している。企業の提供先は下記
に分類される産業(日本産業分類）の企業である。
　農業・林業、漁業、鉱業・採石業・砂利採取業、建設業、製造業、電気・ガス・熱供給・水道業、情報通信
業、運輸業・郵便業、卸売業・小売業、金融業・保険業、不動産業・物品賃貸業、学術研究・専門・技術
サービス業・宿泊業・飲食サービス業、生活関連サービス業・娯楽業、教育・学習支援業、医療・福祉、複
合サービス事業、サービス業（他に分類されないもの）、公務（他に分類されるものを除く）

（３）

（４）

・登記情報提供制度に基づき一般財団法人民事法務協会から取得
・都道府県・市区町村などの地方公共団体及び法務局を含む国の行政機関より各種法令・制度・手続き
に基づき取得
・市販されている電話帳・地図帳・新聞・雑誌又は書籍の購入
・インターネット・テレビ・ラジオにおいて公開されている情報の取得

個人データの本人が第三者への提供について同意している情報と、(３)に記載の情報を基に作成した
データベースについて、情報を入手するたびに個人データの更新を行っております。

（２）

本人の求めに応じて本届出書に係る当該本人が識別される個人データの第三者への提供を停
止すること

（１） ○

　第三者に提供される個人データの項目

　第三者への提供の方法

１．次の各登記に記録されている（１）不動産、立木、工場財団、船舶又は建設機械に関する事項、（２）
登記名義人、権利者、義務者、所有権者、用益権者、担保権者、委任者・委託者、受益者、信託管理人、
仮登記権利者、仮登記義務者、債権者、債務者及び建築主の住所・氏名、（３）登記官の氏名
①不動産登記（共同担保目録・信託目録を含む）、地図、建物所在図、土地所在図、地積測量図、建物
図面及び各階平面図、地役権図面（不動産登記法）
②立木登記（立木に関する法律）
③工場財団登記（工場抵当法）
④船舶登記（船舶登記令）
⑤建設機械登記（建設機械登記令）

２.次の登記簿又は登記に記録されている（１）会社又は法人に関する事項、（２）代表者、役員、会計監査
人、商人、支配人、社員、業務執行者、代表理事、理事、評議員、監事及び代理人の住所・氏名、（３）登
記官の氏名
①商業登記簿（商業登記法）
②法律の規定により登記すべき事項を公示するための法人（①を除く）又は組合に関する登記

３．次の各登記に記載されている（１）譲渡された動産又は債権に関する事項、（２）登記名義人、譲渡人・
譲受人・原債権者・債務者の氏名・住所、（３）登記官の氏名
①動産譲渡登記（動産及び債権の譲渡の対抗要件に関する民法の特例等に関する法律）
②債権譲渡登記（動産及び債権の譲渡の対抗要件に関する民法の特例等に関する法律）

４．個人（各登記簿及び登記ファイルに記載のない個人を含む。）に関する次の情報
①当該個人の氏名・通称・名称、性別、生年月日、郵便番号・住所（現在及び過去）、電話番号、メールア
ドレス、ＳＮＳ・ブログ・ホームページの名称及びＵＲＬ
②当該個人の勤務先又は就任先の名称、郵便番号・住所（現在及び過去）、電話番号、メールアドレス、
ホームページのＵＲＬ、勤務先の業績を含む企業情報
③当該個人の勤務先又は就任先における職歴、肩書・役職・担当業務（過去及び現在）
④当該個人の所有不動産及びその不動産鑑定評価額若しくは簡易査定額
⑤当該個人が自ら第三者提供を承諾して当社に申告した事項（所有する株式その他金融資産の銘柄・
株数・持株比率、出身地、学歴、経歴、親族（氏名・続柄・関係）、趣味、人柄、倒産歴、納税額、支配権を
有する会社とその後継者、所有不動産に関する売却・賃貸希望の有無及び売却・賃貸時の条件、不動
産の購入希望の有無及び購入時の条件）

５．道路地図、住宅地図並びにブルーマップに記載の居住者及び所有者の氏名・住所、表札に記載の氏
名

（５）

①インターネットによる配信
②当社ウェブサイト上での閲覧
③電子メール・ＦＡＸによるデータの配信・送信
④電話による伝達
⑤個人データをＣＤ－ＲＯＭ、ＤＶＤ－ＲＯＭ、外付けＨＤＤ，外付けＳＳＤ、フロッピーディスク、ＵＳＢメモ
リーに書き込んで交付
⑥印刷物による提供（６）

　本人の求めを受け付ける方法（該当するもの全ての□に○印を付けること）

３．個人情報保護委員会による公表に関する希望（いずれかの□に○印を付けること）
　　希望なし（届出日以後、速やかに公表）
　　次の理由により、 以後の公表

公表日を指定する理由：

４．本届出書に係る個人データの第三者への提供が、法令等に抵触するものではないこと

住所：
〒１４４－００５２　東京都大田区蒲田四丁目22番2号
株式会社登記簿図書館　情報公開担当室

○ 郵送

　本届出書に係る個人データの第三者への提供を開始する予定日
（８）

　　本届出書に係る個人データの第三者への提供が、法令等に抵触するものではない

○

令和4年4月1日

WEB ＵＲＬ：

○

〒１４４－００５２　東京都大田区蒲田四丁目22番2号
株式会社登記簿図書館　情報公開担当室

○ 受付窓口

宛先：

（７）

○ その他
窓口対応時間は平日午前9時より午後５時まで
※土日祭日及び年末年始を除く

電話 電話：